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[Oluf Pedersen.] 
tiden med 1,4 mill. manddage. Jeg ville 
ønske, at vi kunne gå længere endnu, hvis 
det skete i forbindelse med vort forslag. Så 
fik vi endda foruden besparelser i tid og 
penge sat personlig frihed og ansvar i 
højsædet. Vi tror nemlig, ligesom de radikale 
og socialdemokraterne i min ungdom troede, 
at mennesket ikke tilhører staten. 

Formanden: Det ærede medlem nævnte 
blandt de ændringsforslag, der er stillet af 
radikale medlemmer, ændringsforslag nr. 273. 
Jeg går ud fra, at det skal være nr. 278. 
(Oluf Pedersen: Ja!). Det skal altså være 
nr. 278. 

Forsvarsministeren (Rasmus Hansen): 
Det radikale venstres forslag vedrørende 
besparelser på de militære budgetter er 
blevet fremsat på et tidspunkt, da det ned- 
satte forsvarsudvalg er midt i sit arbejde og 
formentlig vil have brug for nogen tid endnu, 
før det kan slutte af. Udvalget har fået fore- 
lagt de oplysninger, som man har anmodet 
om, såvel vedrørende materiel. som ved- 
rørende de forpligtelser, Danmark har på- 
taget sig som medlem af NATO. Jeg tror, 
samtlige medlemmer af udvalget kan siges 
at være nået i hvert fald så langt i deres 
arbejde, at de har et indtryk af, at de for- 
udsætninger, hvorunder den gældende for- 
svarsordning er blevet bygget op, på væ- 
sentlige punkter er blevet ændret, men 
hvilke konklusioner der heraf kan og vil 
blive draget, er det vanskeligt at sige noget 
om i ,øjeblikket. Det følger heraf, at det på 
dette tidspunkt kan være vanskeligt at tage 
stilling til det radikale venstres ændrings- 
forslag vedrørende besparelser på de mili- 
tære budgetter, men det vil være naturligt, 
at de stillede forslag gøres til genstand for 
nærmere forhandling og undersøgelse i det 
nedsatte forsvarsudvalg. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
gerne gøre en bemærkning til ændrings- 
forslag nr. 294, hvorefter beløbet til imøde- 
gåelse af forventede tillægsbevillinger ned- 
sættes fra 150 mill. kr. til 100 mill. kr., altså 
en nedsættelse på 50 mill. kr. Jeg gør opmærk- 
som på, at når jeg har stillet dette ændrings- 
forslag og fået finansudvalgets tilslutning 
dertil, er det ikke udfra den betragtning, at 

vi forventer, at tillægsbevillingerne vil an- 
drage 50 mill. kr. mindre, end vi oprindelig 
har anslået, men det er udfra den betragt- 
ning, at vi bar håb om, at vi gennem for- 
handlinger i finansudvalget i løbet af april 
og maj måned kan nå frem til bespa- 
relser på omkring 50 mill. kr. 

Det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
har givet udtryk for, at han ønskede, at vi 
skulle nå frem til større besparelser. Jeg har 
ikke spor imod at nå frem til større bespa- 
relser, men jeg er altså ikke så optimistisk 
som det ærede medlem. Jeg ser meget gerne, 
hvis, de forhandlinger, der skal føres i fi- 
nansudvalget, og som jeg håber at skulle 
tage del i, kan føre til besparelser til et noget 
større beløb end de 50 mill. kr., men jeg 
tvivler om, at dette kan blive resultatet. 

Det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
spurgte mig i denne forbindelse, om rege- 
ringen og specielt jeg var opmærksom på, at 
byggeriet måtte igangsættes under hensyn- 
tagen til den kommende udvikling af be- 
skæftigelsessituationen, hvorom det ærede 
medlem havde den opfattelse, at man måske 
ret hurtigt ville nå en overbeskæftigelse i 
hovedstadsområdet. 

Vi har drøftet dette spørgsmål i finans- 
udvalget, og jeg har ikke noget imod også 
her at give udtryk for, at vi fra regeringens 
side naturligvis er, fuldt opmærksom på 
dette problem; men jeg vil samtidig give 
udtryk for, at der er andre steder i landet, 
hvor situationen formentlig ikke vil udvikle 
sig således, som det ærede medlem tror. 
Der er flere områder i provinsen, hvor 
stillingen vel tværtom er sådan, at man 
meget snart må se at komme i gang med 
byggeri for at få bekæmpet den stigning i 
arbejdsløsheden, der har været i disse vin- 
termåneder. Vi vil imidlertid fra regerin- 
gens side sørge for, at byggeriet frigives 
i takt med den forhåndenværende arbejds- 
kraft, og på samme måde vil vi sørge for, 
at de nye bevillinger, der findes i finans- 
lovforslaget såvel til nyanlæg og bygninger 
som til udførelse af reparationer, sættes 
ind i takt med den forhåndenværende ar- 
bejdskraft. 

Endelig skal jeg sige i tilknytning til det, 
forsvarsministeren allerede har redegjort 
for, at vi ikke mener, der bør stemmes for 
ændringsforslagene nr. 278, 279, 281 og 
291, men må anbefale tinget at stemme 


